
RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus
14750 SEV 14752 SEV 14788 SEV 14754 SEV 14756 SEV 14786 SEV 14758 SEV 14760 SEV
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa So So täglich täglich täglich täglich

Dorsten ab ZOB Bussteig 1 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15
Gladbeck Ost E-Hst. Buersche Straße 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29
Herne an ZOB Bussteig 10 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an I I I I I
Wanne-Eickel Hbf 04:41 04:51 I 05:41 05:51 I I 07:41 07:51 I I
Herne ZOB Bussteig 10 04:47 05:06 05:47 05:46 05:47 06:06 06:47 06:46 07:47 07:46 07:47 08:06 08:47 08:46 09:47 09:46
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 04:53 05:15 05:53 05:55 05:53 06:15 06:53 06:55 07:53 07:55 07:53 08:15 08:53 08:55 09:53 09:55
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10 04:57 05:26 05:57 06:06 05:57 06:26 06:57 07:06 07:57 08:06 07:57 08:26 08:57 09:06 09:57 10:06
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße 05:01 05:35 06:01 06:15 06:01 06:35 07:01 07:15 08:01 08:15 08:01 08:35 09:01 09:15 10:01 10:15
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße 05:03 05:38 06:03 06:18 06:03 06:38 07:03 07:18 08:03 08:18 08:03 08:38 09:03 09:18 10:03 10:18
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten 05:05 05:48 06:05 06:28 06:05 06:48 07:05 07:28 08:05 08:28 08:05 08:48 09:05 09:28 10:05 10:28
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf 05:09 05:59 06:09 06:39 06:09 06:59 07:09 07:39 08:09 08:39 08:09 08:59 09:09 09:39 10:09 10:39
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf 05:12 06:06 06:12 06:46 06:12 07:06 07:12 07:46 08:12 08:46 08:12 09:06 09:12 09:46 10:12 10:46
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof 05:15 06:13 06:15 06:53 06:15 07:13 07:15 07:53 08:15 08:53 08:15 09:13 09:15 09:53 10:15 10:53
Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) an 05:21 06:26 06:21 07:06 06:21 07:26 07:21 08:06 08:21 09:06 08:21 09:26 09:21 10:06 10:21 11:06

RB 43 Bus RB 43 RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus
14751 SEV 14753 14789 SEV 14755 SEV 14757 10795 SEV 14759 SEV 14761 SEV 14763 SEV

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) 4:53 5:34 5:53 6:34 6:53 7:34 7:53 8:34 8:53 9:34 9:53 10:34 10:53
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof 5:06 5:38 6:06 6:38 7:06 7:38 8:06 8:38 9:06 9:38 10:06 10:38 11:06
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf 5:13 5:41 6:13 6:41 7:13 7:41 8:13 8:41 9:13 9:41 10:13 10:41 11:13
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf 5:20 5:45 6:20 6:45 7:20 7:45 8:20 8:45 9:20 9:45 10:20 10:45 11:20
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten 5:31 5:48 6:31 6:48 7:31 7:48 8:31 8:48 9:31 9:48 10:31 10:48 11:31
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße 5:41 5:51 6:41 6:51 7:41 7:51 8:41 8:51 9:41 9:51 10:41 10:51 11:41
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße 5:44 5:53 6:44 6:53 7:44 7:53 8:44 8:53 9:44 9:53 10:44 10:53 11:44
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10 5:53 5:57 6:53 6:57 7:53 7:57 8:53 8:57 9:53 9:57 10:53 10:57 11:53
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 6:04 6:00 7:04 7:00 8:04 8:00 9:04 9:00 10:04 10:00 11:04 11:00 12:04
Herne ZOB Bussteig 10 an 6:13 6:08 7:13 7:08 8:13 8:08 9:13 9:08 10:13 10:08 11:13 11:08 12:13
Herne ZOB Bussteig 10 6:23 07:23 8:23 09:23 10:23 11:23
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an I I I I I I
Wanne-Eickel Hbf ZOB Bussteig 1/2 05:20 I 6:20 I I 8:20 I I I
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft 05:28 6:30 6:28 7:30 8:30 8:28 9:30 10:30 11:30
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße 05:35 6:37 6:35 7:37 8:37 8:35 9:37 10:37 11:37
Gladbeck-Ost E-Hst. Buersche Straße 05:39 6:41 6:39 7:41 8:41 8:39 9:41 10:41 11:41
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg 05:42 6:44 6:42 7:44 8:44 8:42 9:44 10:44 11:44
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle 05:45 6:47 6:45 7:47 8:47 8:45 9:47 10:47 11:47
Dorsten ZOB Bussteig 1 an 05:51 6:53 6:51 7:53 8:53 8:51 9:53 10:53 11:53

1) nicht 17.+24.03.2024

Bauphase 1/3 - 15.03.-12.04.2024

Gültigkeit

Fahrtrichtung Dortmund

Fahrtrichtung Dorsten

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer
Gültigkeit

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer



Dorsten ab ZOB Bussteig 1
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg
Gladbeck Ost E-Hst. Buersche Straße
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft
Herne an ZOB Bussteig 10
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an
Wanne-Eickel Hbf
Herne ZOB Bussteig 10
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof
Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) an

Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße)
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 
Herne ZOB Bussteig 10 an
Herne ZOB Bussteig 10
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an
Wanne-Eickel Hbf ZOB Bussteig 1/2
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße
Gladbeck-Ost E-Hst. Buersche Straße
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle
Dorsten ZOB Bussteig 1 an

1) nicht 17.+24.03.2024

B

Gültigkeit

Fahrtrichtung Dortmund

Fahrtrichtung Dorsten

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer
Gültigkeit

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer

RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43
14762 SEV 14764 SEV 14766 SEV 14768 SEV 14770 SEV 14772 SEV 14774 SEV 14776
täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12
10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

I I I I I I I I
I I I I I I I I

10:47 10:46 11:47 11:46 12:47 12:46 13:47 13:46 14:47 14:46 15:47 15:46 16:47 16:46 17:47
10:53 10:55 11:53 11:55 12:53 12:55 13:53 13:55 14:53 14:55 15:53 15:55 16:53 16:55 17:53
10:57 11:06 11:57 12:06 12:57 13:06 13:57 14:06 14:57 15:06 15:57 16:06 16:57 17:06 17:57
11:01 11:15 12:01 12:15 13:01 13:15 14:01 14:15 15:01 15:15 16:01 16:15 17:01 17:15 18:01
11:03 11:18 12:03 12:18 13:03 13:18 14:03 14:18 15:03 15:18 16:03 16:18 17:03 17:18 18:03
11:05 11:28 12:05 12:28 13:05 13:28 14:05 14:28 15:05 15:28 16:05 16:28 17:05 17:28 18:05
11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09
11:12 11:46 12:12 12:46 13:12 13:46 14:12 14:46 15:12 15:46 16:12 16:46 17:12 17:46 18:12
11:15 11:53 12:15 12:53 13:15 13:53 14:15 14:53 15:15 15:53 16:15 16:53 17:15 17:53 18:15
11:21 12:06 12:21 13:06 13:21 14:06 14:21 15:06 15:21 16:06 16:21 17:06 17:21 18:06 18:21

RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43
14765 SEV 14767 SEV 14769 SEV 14771 SEV 14773 SEV 14775 SEV 14777 SEV 14779

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

11:34 11:53 12:34 12:53 13:34 13:53 14:34 14:53 15:34 15:53 16:34 16:53 17:34 17:53 18:34
11:38 12:06 12:38 13:06 13:38 14:06 14:38 15:06 15:38 16:06 16:38 17:06 17:38 18:06 18:38
11:41 12:13 12:41 13:13 13:41 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:13 17:41 18:13 18:41
11:45 12:20 12:45 13:20 13:45 14:20 14:45 15:20 15:45 16:20 16:45 17:20 17:45 18:20 18:45
11:48 12:31 12:48 13:31 13:48 14:31 14:48 15:31 15:48 16:31 16:48 17:31 17:48 18:31 18:48
11:51 12:41 12:51 13:41 13:51 14:41 14:51 15:41 15:51 16:41 16:51 17:41 17:51 18:41 18:51
11:53 12:44 12:53 13:44 13:53 14:44 14:53 15:44 15:53 16:44 16:53 17:44 17:53 18:44 18:53
11:57 12:53 12:57 13:53 13:57 14:53 14:57 15:53 15:57 16:53 16:57 17:53 17:57 18:53 18:57
12:00 13:04 13:00 14:04 14:00 15:04 15:00 16:04 16:00 17:04 17:00 18:04 18:00 19:04 19:00
12:08 13:13 13:08 14:13 14:08 15:13 15:08 16:13 16:08 17:13 17:08 18:13 18:08 19:13 19:08
12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23

I I I I I I I I
I I I I I I I I

12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Bauphase 1/3 - 15.03.-12.04.2024



Dorsten ab ZOB Bussteig 1
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg
Gladbeck Ost E-Hst. Buersche Straße
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft
Herne an ZOB Bussteig 10
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an
Wanne-Eickel Hbf
Herne ZOB Bussteig 10
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof
Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) an

Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße)
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf
DO-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 
Herne ZOB Bussteig 10 an
Herne ZOB Bussteig 10
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 an
Wanne-Eickel Hbf ZOB Bussteig 1/2
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße
Gladbeck-Ost E-Hst. Buersche Straße
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle
Dorsten ZOB Bussteig 1 an

1) nicht 17.+24.03.2024

B

Gültigkeit

Fahrtrichtung Dortmund

Fahrtrichtung Dorsten

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer
Gültigkeit

Linie / Ersatzverkehr
Zugnummer

Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus
SEV 14778 SEV 14780 SEV 14782 SEV 14784 SEV 14784 SEV

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich 1) täglich 1) 17.+24.03. 17.+24.03.
18:07 19:07 20:07 21:07 21:07 21:17
18:12 19:12 20:12 21:12 21:12 21:30
18:15 19:15 20:15 21:15 21:15 21:40
18:17 19:17 20:17 21:17 21:17 21:45
18:22 19:22 20:22 21:22 21:22 22:00
18:29 19:29 20:29 21:29 21:29 22:18
18:36 19:36 20:36 21:36 21:36 22:33

I I I I I I
I I I I I I

17:46 18:47 18:46 19:47 19:46 20:47 20:46 21:47 21:46 21:47 22:33
17:55 18:53 18:55 19:53 19:55 20:53 20:55 21:53 21:55 21:53 22:42
18:06 18:57 19:06 19:57 20:06 20:57 21:06 21:57 22:06 21:57 22:53
18:15 19:01 19:15 20:01 20:15 21:01 21:15 22:01 22:15 22:01 23:02
18:18 19:03 19:18 20:03 20:18 21:03 21:18 22:03 22:18 22:03 23:05
18:28 19:05 19:28 20:05 20:28 21:05 21:28 22:05 22:28 22:05 23:15
18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 22:09 23:26
18:46 19:12 19:46 20:12 20:46 21:12 21:46 22:12 22:46 22:12 23:33
18:53 19:15 19:53 20:15 20:53 21:15 21:53 22:15 22:53 22:15 23:40
19:06 19:21 20:06 20:21 21:06 21:21 22:06 22:21 23:06 22:21 23:53

Bus RB 43 Bus RB 43 RB 43 Bus Bus RB 43 Bus RB 43 Bus RB 43 Bus
SEV 14781 SEV 14783 14783 SEV SEV 14785 SEV 14785 SEV 14787 SEV

täglich täglich täglich 
1)

täglich
1) 17.+24.03. 17.+24.03. täglich 

1) täglich 1) täglich 
1) 17.+24.03. 17.+24.03. täglich täglich

18:53 19:34 19:53 20:34 20:34 20:44 20:39 21:34 21:44 21:34 21:44 22:34 22:44
19:06 19:38 20:06 20:38 20:38 20:57 20:52 21:38 21:57 21:38 21:57 22:38 22:57
19:13 19:41 20:13 20:41 20:41 21:04 20:59 21:41 22:04 21:41 22:04 22:41 23:04
19:20 19:45 20:20 20:45 20:45 21:11 21:06 21:45 22:11 21:45 22:11 22:45 23:11
19:31 19:48 20:31 20:48 20:48 21:22 21:17 21:48 22:22 21:48 22:22 22:48 23:22
19:41 19:51 20:41 20:51 20:51 21:32 21:27 21:51 22:32 21:51 22:32 22:51 23:32
19:44 19:53 20:44 20:53 20:53 21:35 21:30 21:53 22:35 21:53 22:35 22:53 23:35
19:53 19:57 20:53 20:57 20:57 21:44 21:39 21:57 22:44 21:57 22:44 22:57 23:44
20:04 20:00 21:04 21:00 21:00 21:55 21:50 22:00 22:55 22:00 22:55 23:00 23:55
20:13 20:08 21:13 21:08 21:08 22:04 21:59 22:08 23:04 22:08 23:04 23:08 0:04

20:23 21:23 21:23 22:04 22:09 23:04 22:09 23:04 23:09 0:04
I I I I 22:15 23:19 22:15 23:19 23:15 0:19
I I I I

20:30 21:30 21:30 22:19
20:37 21:37 21:37 22:35
20:41 21:41 21:41 22:53
20:44 21:44 21:44 22:59
20:47 21:47 21:47 23:12
20:53 21:53 21:53 23:26

Bauphase 1/3 - 15.03.-12.04.2024


